
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐIỀM HE 

 Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Điềm He, ngày          tháng 11 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ kiểm tra, rà soát, thẩm định hồ sơ  

 đề nghị hỗ trợ  kinh phí phòng, chống bệnh Dịch tả lợn  

 Châu Phi năm 2025  trên địa bàn xã Điềm He  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐIỀM HE 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ nông 

nghiệp & PTNT về quy định phòng, chống dịch động vật trên cạn; 

Căn cứ Nghị định 116/2025/NĐ-CP ngày 05/6/2025 của Chính phủ quy định 

về chính sách hỗ trợ khắc phục dịch bệnh động vật; 

Căn cứ Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ về cơ 

chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt 

hại do thiên tai, dịch bệnh; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ trình số 55/TTr-PKT ngày   

24/11/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra, rà soát, thẩm định hồ sơ đề nghị hỗ trợ kinh 

phí phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi theo Nghị định số 02/2017/NĐ-CP 

ngày 09/01/2017 của Chính phủ về cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp 

để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh; Nghị định 

116/2025/NĐ-CP ngày 05/6/2025 của Chính phủ quy định về chính sách hỗ trợ 

khắc phục dịch bệnh động vật năm 2025 trên địa bàn xã Điềm He gồm các ông, bà 

có tên sau: 

1. Ông: Nông Văn Tùng, Phó Chủ tịch UBND xã - Tổ trưởng. 

2. Bà: Nguyễn Thị Quỳnh, Trưởng phòng Kinh tế - Tổ phó; 

3. Ông: Mông Anh Lương, Phó Trưởng phòng Kinh tế - Tổ phó; 

4. Bà: Lăng Thị Lâm, chuyên viên phòng Kinh tế - Thành viên; 

5. Bà: Nông Thị Hạnh, chuyên viên phòng Kinh tế – Thành viên; 

6. Bà: Triệu Thị Lệ Thu, Thú y viên – Thành viên; 

7. Trưởng các thôn trên địa bàn có lợn chết do bệnh Dịch tả lợn Châu 

Phi – Thành viên. 



2 
 

8. Mời tham gia Tổ thẩm định 

- Đại diện Lãnh đạo và 01 viên chức Chi nhánh Dịch vụ nông nghiệp 

khu vực Văn Quan; 

- Đại diện Ủy ban MTTQ Việt Nam xã. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ thẩm định 

 Kiểm tra, rà soát, thẩm định hồ sơ do các thôn đề nghị hỗ trợ cho các hộ chăn 

nuôi có lợn tiêu hủy do mắc bệnh Dịch tả lợn Châu phi năm 2025 xã Điềm He. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế và 

các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, Hồ sơ. 

 

 

            CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

               Lý Thị Dương 

 


		2025-11-27T08:14:49+0700


		2025-11-27T09:39:43+0700


		2025-11-27T09:39:43+0700


		2025-11-27T09:39:43+0700




